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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek

PIERWSZE CZYTANIE 
Pwt 18, 15-20

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa: Moj-
żesz tak przemówił do ludu: „Pan Bóg twój 
wzbudzi ci proroka spośród braci twoich, podo-
bnego do mnie. Jego będziesz słuchał. Właś-
nie o to prosiłeś Pana Boga swego na Horebie, 
w dniu zgromadzenia: «Niech więcej nie słu-
cham głosu Pana Boga mojego i niech już nie 
widzę tego wielkiego ognia, abym nie umarł»”.     
I odrzekł mi Pan: „Dobrze powiedzieli. Wzbu-
dzę im proroka spośród ich braci, takiego jak ty, 
i włożę w jego usta moje słowa, będzie im 
mówił wszystko, co rozkażę. Jeśli ktoś nie bę-
dzie chciał słuchać moich słów wypowiedzia-
nych w moim imieniu, Ja od niego zażą-dam 
zdania sprawy. Lecz jeśli który prorok odważy 
się mówić w moim imieniu to, czego mu nie 
rozkazałem, albo wystąpi w imieniu bogów 
obcych, taki prorok musi ponieść śmierć”.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, * 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego 
zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, * 
z weselem śpiewajmy Mu pieśni.

Przyjdźcie, uwielbiajmy Go, padając na twarze, 
* klęknijmy przed Panem, który nas stworzył.
Albowiem On jest naszym Bogiem,
* a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego
ręku.

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: † 
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Me-
riba, * 
jak na pustyni w dniu Massa, 
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, * 
doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła».

DRUGIE CZYTANIE 
1 Kor 7, 32-35

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego 
Pawła Apostoła do Koryntian: Bracia: 
Chciałbym, żebyście byli wolni od utra-
pień. Człowiek bezżenny troszczy się        
o sprawy Pana, o to, jak by się przypodo-
bać Panu. Ten zaś, kto wstąpił w zwią-
zek małżeński, zabiega o sprawy świata,
o to, jak by się przypodobać żonie. I do-
znaje rozterki. Podobnie i kobieta: nieza-
mężna i dziewica troszczy się o sprawy
Pana, o to, by była święta i ciałem, i du-
chem. Ta zaś, która wyszła za mąż, za-
biega o sprawy świata, o to, jak by się
przypodobać mężowi. Mówię to dla wa-
szego pożytku, nie zaś, by zastawiać na
was pułapkę; ale po to, byście godnie i
z upodobaniem trwali przy Panu.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Mt 4, 16

Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło 
wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci 
wzeszło światło.

EWANGELIA
Mk 1, 21-28

Słowa Ewangelii według Świętego Marka:       
W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do sy-
nagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką: 
uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę,           
a nie jak uczeni w Piśmie. Był właśnie w ich 
synagodze człowiek opętany przez ducha nie-
czystego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od 
nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas 
zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boga». Lecz 
Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź            
z niego! » Wtedy duch nieczysty zaczął nim 
miotać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. 
A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego 
pytał: «Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. 
Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu 
posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim 
wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej.

Oto Słowo Pańskie

1.

2.

Nabożeństwo uwielbienia zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za naszych zmarłych, 
polecanych w wypominkach rocznych. 
W tym tygodniu przypada I czwartek,          
I piątek i I sobota miesiąca. 
W czwartek, 1 lutego Msza św. wotywna   
o Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Ka-
płanie zostanie odprawiona o godz. 17.00,
a po Mszy św. koronka do Miłosierdzia
Bożego.  W tym dniu, w sposób szczegól-
ny, modlimy się o powołania kapłańskie i
zakonne.
W piątek, 2 lutego o godz. 18.00. zostanie 
odprawiona Msza św. z intencją wynagra-
dzającą Bożemu Sercu. Po Mszy wraz ze 
Wspólnotą Odnowy w Duchu Świętym za-
praszamy na Nabożeństwo Pierwszopiąt-
kowe. Z sakramentu pokuty i pojednania 
można będzie skorzystać rano i od godz. 
16.00. Pragniemy również odwiedzić cho-
rych i osoby w podeszłym wieku. Imiona i 
nazwiska oraz adresy osób pragnących 
skorzystać z sakramentu pokuty i pojedna-
nia oraz przyjąć Najświętszy Sakrament 
prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kance-
larii parafialnej. 

     
   3.

5.
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−

−

W sobotę, 3 lutego Msza św. wotywna       
o Niepokalanym Sercu NMP zostanie od-
prawiona o godz. 7.00., a po niej Nabo-
żeństwo Pierwszosobotnie.
Z piątku, 2 lutego na sobotę, 3 lutego       
w naszej parafii odbędzie się kolejna Noc-
na Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". 
Adoracja rozpocznie się o godz. 19.30.,   
a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie za-
praszamy parafian do modlitwy, w dogo-
dnej dla siebie porze. Więcej informacji na 
stronie internetowej naszej parafii i fb.
W następną niedzielę, 4 lutego Wspólnota 
Odnowy w Duchu Świętym zaprasza 
dzieci wraz z rodzicami na kolejne war-
sztaty zatytułowane "Odkrywamy Koś-
ciół". Jak zwykle czeka na dzieci moc wy-
zwań i dobra zabawa. Tym razem zbiórka 
bezpośrednio po Mszy Świętej o 11.30.     
w kościele. Szczegóły na plakatach. Za-
chęcamy także do obejrzenia filmików      
z minionych warsztatów dostępnych na 
stronie parafii w zakładce "Wydarzenia".
Zapraszamy na kurs  przedmałżeński dla 
narzeczonych, prowadzony metodą war-
sztatową  w  małej  grupie  wg  Programu 8.

K O M E N T A R Z
  Nauczanie Jezusa w Kafarnaum oraz 
wypędzenie ducha nieczystego ludzie 
komentują: „Co to jest? Nowa jakaś nauka 
z mocą”. Chrystus działa gestis verbisque - 
przez słowa i czyny. Włącza się ten sposób 
w logikę działania Boga od początku hi-
storii zbawienia. Bóg oznajmiał swoje sło-
wo Narodowi Wybranemu przez proroków  
i popierał swoje obietnice czynami. Bez 
czynów Jego słowa byłyby puste - obiet-
nice troski i przymierza byłyby bez pokry-
cia. Bez słów czyny byłyby niezrozumiałe - 
Izraelici myśleliby, że bitwy, które wygry-
wają, czy ziemie, które zdobywają to ich 
zasługa, a nie dar od Boga. Bóg działa w 
życiu każdego z nas. Warto słuchać słowa 
Bożego, które będzie nam wyjaśniać i 
wskazywać to Boże działanie w konkret-
nych wydarzeniach naszej codzienności.

WIZYTA DUSZPASTERSKA:

ul. Syta 181-181D (numery nieparzyste),
ul. Syta 78-102D (numery parzyste)
ul. Syta 104-110K (numery parzyste)
ul. Syta 112-124B (numery parzyste)
Święto Ofiarowania Pańskiego, I piątek miesiąca 
ul. Syta 126-178 (numery parzyste), ul. Nad 
Wilanówką, ul. Hektarowa 

–

– poniedziałek, 29 stycznia – ul. Syta 175-179W (numery nieparzyste)    

– wtorek, 30 stycznia

– środa, 31 stycznia
– czwartek, 1 lutego
– piątek, 2  lutego
– sobota, 3 lutego 

−−
−−
−−

–

Rzymskokatolicka Parafia
pw. św. Anny w Wilanowie
ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa 
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)
Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00
BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Redakcja: ela.wrotek@gmail.com 

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

W dni powszednie kolędę rozpoczynamy o godz. 17.00, a w soboty o godz. 15.00. 

Ksiądz Kanonik 
Henryk Stanisław Rawski. . . . . . . . . . . . 3

Galeria Dzwonnica zaprasza 
na wystawę PORTRETÓW
p. Ewy Gawrychowskiej . . . . . . . . . . . . 4

Do końca lutego br. 
zapraszamy na wystawę

PORTRETÓW
p. Ewy Gawrychowskiej.

„Radość i Nadzieja”. Kurs rozpocznie się 
17 lutego br. Więcej informacji znajduje 
się na stronie internetowej parafii. 
Zachęcamy do przekazania 1,5% po-
datku na rzecz fundacji parafialnej „Fun-
dacja Ecclesia Villanovensis” – numer 
KRS: 0000331641. Na stronie interne-
towej parafii udostępniliśmy program do 
bezpłatnego rozliczenia podatku. Przy-
pominamy, że nasza Fundacja poza 
działalnością charytatywną zajmuje się 
utrzymaniem zabytkowych obiektów 
znajdujących się na terenie naszej pa-
rafii.
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:
w piątek 2 lutego, święto Ofiarowania 
Pańskiego –  MB Gromnicznej a zara-
zem Dzień Życia Konsekrowanego (taca 
na zakony klauzurowe). Poświęcenie 
świec na każdej Mszy św.
Wszystkim obchodzącym w tym tygo-
dniu imieniny, składamy życzenia błogo-
sławieństwa Bożego i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym i zawodowym.
Kontynuujemy wizytę duszpasterską     
w naszej parafii. W tym tygodniu odwie-
dzimy rodziny mieszkające przy ulicach 
jak w tabelce obok. Wizytę duszpaster-
ską rozpoczynamy o godz. 17.00.,              
a w sobotę o godz. 15.00. Ofiary złożone 
podczas wizyty duszpasterskiej przezna-
czone są na bieżące remonty. 

od 14.01.2024 do 11.02.2024
Módlmy się o pokój na świecie,.

o zgodę w naszej ojczyźnie
i o miłość w naszych rodzinach.

Intencja Różańcowa
Kół Żywego Różańca

Siostrom Pasjonistkom składamy 
serdeczne życzenia z okazji Dnia Życia 

Konsekrowanego, który po raz 
dwudziesty ósmy będziemy obchodzić 

w najbliższy piątek.
Niech Pan wzmacnia Wasze siły do 
służby i udziela radości, która jest 
owocem bliskiej relacji z Bogiem.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

3

wiak męczennik z Berezwecza. Rozstrzela-
ny przez Niemców 4 marca 1942 roku w Be-
rezweczu, beatyfikowany przez Ojca Święte-
go Jana Pawła II w 1999 roku na warsza-
wskim Placu Piłsudskiego.  

W styczniu 1980 roku, na święto Trzech 
Króli, delegacja parafian z Pasłęka przyje-
chała do Wilanowa oraz odwiedziła dom ro-
dzinny księdza Henryka. Na ręce jego rodzi-
ców, oprócz życzeń i kwiatów, złożyli wzru-
szający wiersz, który zachował się w archi-
wum rodzinnym, oto jedna z wielu jego 
zwrotek:
(…) Na Wasze ręce Czcigodni Rodzice
Te kwiaty i szczera podzięka
Za syna Kapłana, przyjmijcie od nas
I od całego Pasłęka. (…)

Jako ciekawostkę można podać fakty, że 
w kościele św. Bartłomieja w 1635 roku od-
były się rozmowy pokojowe pomiędzy Pol-
ską a Szwecją, a także, że kilka lat temu 
archeolodzy odkryli zasypany tunel łączący 
kościół św. Bartłomieja z pasłęckim zam-
kiem.

Natomiast w latach 1957-63 nieopodal Pa-
słęka prowadzono wiercenia i badania ka-
rotażowe w poszukiwaniu rud uranu.

Frombork katedra 
1981 – 1985

Podczas „festiwalu SOLIDARNOŚCI”, 
ksiądz Henryk trafił do Fromborka – Civitas 
Warmiensis, historycznej stolicy Warmii, jak 
również Diecezji Warmińskiej, o którym pier-
wsza źródłowa wzmianka pochodzi z 1278 
roku. Prawa miejskie otrzymał w 1310 roku. 
Wyniki badań archeologicznych wskazują, 
że założono go na „surowym korzeniu”. Naz-
wa miasta wywodzi się od Najświętszej Ma-
ryi Panny patronki katedry. 
Ciąg dalszy w następnym numerze Klimatów

     

   Zgromadzenie Sióstr Pasjonistek założyła 
Joanna Hałacińska ur. w 1867 r., która w wie-
ku lat dwudziestu odkryła w sobie powołanie 
zakonne i wstąpiła do sióstr Kapucynek. Po 
dwóch latach pobytu w tym zgromadzeniu 
otrzymała wewnętrzny nakaz założenia zgro-
madzenia czczącego tajemnicę Męki Pańskiej. 
Za radą swoich przełożonych oraz bł. o. Hono-
rata Koźmińskiego wstąpiła w 1889 r. do sióstr 
Serafitek, które mają w swoim charyzmacie 
kult Matki Bożej Bolesnej. Przez trzydzieści lat 
pobytu u sióstr Serafitek odczuwała, że nie 
spełniła właściwie zadania wyznaczonego jej 
przez Chrystusa, dlatego korzystając z rad 
spowiedników, a także teologów i samego Bis-
kupa krakowskiego księcia Adama Sapiehy,   
w styczniu 1918 r. podjęła decyzję zwrócenia 
się do Stolicy Apostolskiej z prośbą o zgodę na 
utworzenie nowego zgromadzenia. W dniu 13 
lipca Kongregacja ds. Zakonów wydała re-
skrypt erekcyjny Zgromadzenia Sióstr Męki 
Pana Naszego Jezusa Chrystusa. Głównym 
celem nowej wspólnoty miało być oddawanie 
chwały Bogu i uświęcenie sióstr przez podję-
cie charyzmatu pasyjnego: kultu męki Pań-
skiej i wynagradzania Bogu za grzechy całego 
świata. Celem zewnętrznym miała stać się 
praca wśród chorych, sierot, młodzieży i osób 
starszych, niesienie ulgi w cierpieniach fizycz-
nych i duchowych wszystkim potrzebującym   
w duchu szeroko pojętego apostolstwa. Zgro-
madzenie zostało oparte na regule III Zakonu 
św. Franciszka z Asyżu.

  Lata powojenne były czasem powrotu 
sióstr do niektórych swoich przedwojennych 
placówek i organizowania ich na nowo. Od 
1949 r. musiał ulec zmianie charakter działal-
ności zgromadzenia, spowodowany zam-
knięciem przez władze państwowe 14 przed-
szkoli, 11 domów dziecka i wyrzuceniem 
sióstr z 10 szpitali. Odtąd siostry zajęły się 
głównie pracą parafialną, a szczególnie dzia-
łalnością katechetyczną i charytatywną.
   Doniosłym wydarzeniem dla Zgromadzenia 
było przejście na prawa papieskie. Stolica 
Apostolska wydała 25 marca 1953 roku sto-
sowny Dekret pochwalny nadając zgroma-
dzeniu prawa papieskie. Dotąd zgromadze-
nie mając status zgromadzenia diecezjalne-
go mogło działać na danym terenie jedynie 
za zgodą miejscowego biskupa diecezjalne-
go. Akt uznania zgromadzenia przez Stolicę 
Apostolską dało mu status, który pozwolił 
mu odtąd swobodnie rozwijać się i tworzyć 
placówki w całym Kościele powszechnym. 
   W czerwcu 2016 r. członkinie XVI Kapituły 
generalnej wybrały nową przełożoną gene-
ralną, a została nią m. Agnes Jaszczyko-
wska.
   Aktualnie Siostry Pasjonistki w liczbie 206 
pracują w 20 placówkach na terenie 10 die-
cezji w Polsce oraz w 10 placówkach zagra-
nicznych: w Kanadzie, we Włoszech, w Ka-
merunie i w Niemczech.
Informacje ze strony:
http://www.siostrypasjonistki.pl/

   Od momentu uzyskania zgody Stolicy Apo-
stolskiej s. Joanna zaczęła poszukiwać miej-
sca, gdzie mogłaby założyć pierwszy dom 
nowego zgromadzenia. Podatny grunt na 
utworzenie nowego zgromadzenia s. Hałaciń-
ska znalazła w diecezji płockiej, która w skut-
ek represji po powstaniu styczniowym została 
pozbawiona wielu zakonów. W dniu 1 maja 
1921 r. bp A. J. Nowowiejski dokonał uroczy-
stej erekcji zgromadzenia oraz zatwierdzenia 
na prawach diecezjalnych konstytucji ułożo-
nych przez s. Hałacińską na okres 10 lat. 
   W latach 1919-1939 zgromadzenie prze-
żywało czas bardzo dynamicznego rozwoju, 
w ciągu 20 lat liczba sióstr wzrosła od trzech 
do 206. Wraz z zwiększaniem się liczby po-
wołań, siostry zaczęły tworzyć coraz to nowe 
placówki zakonne. Siostry pracowały głównie 
z dziećmi, prowadziły 15 przedszkoli opieku-
jąc się ok. 700 dziećmi, 4 domy dziecka dla 
blisko 130 dzieci. Ponadto zajmowały się pro-
wadzeniem 8 pracowni krawiecko-hafciar-
skich dla grupy przeszło 500 dziewcząt, a tak-
że 4 przytułków dla ok. 200 osób starszych. 
Siostry, które posiadały dobre przygotowanie 
pielęgniarskie, zatrudnione były w kilku szpi-
talach powiatowych. 
   Wybuch II wojny światowej przerwał czas 
błogosławionego wzrostu. Zgromadzenie 
przeżyło rozproszenie, likwidację kilku do-
mów, w tym domu generalnego i nowicjatu. 
Wojna przyniosła znaczne straty personalne.

Czym jest Seminarium Odnowy Wiary?
   Seminarium Odnowy Wiary to cykl spotkań, których celem jest 
przybliżenie ludzi do Boga. Podczas rekolekcji uczestnik zostanie 
przeprowadzony przez treści kerygmatu, po to, aby doświadczyć, po 
raz pierwszy lub na nowo, spotkania z Bogiem, który zawsze chce 
przemienić nasze serca, abyśmy żyli jeszcze piękniej i jeszcze 
pełniej. Jest to szczególny czas łaski dla każdego człowieka - zarów-
no dla tego niewierzącego, poszukującego, pełnego wątpliwości, jak 
i dla tego mocno wierzącego, zaangażowanego w Kościele. Czas, 
kiedy można poznać Boga i istotę wiary podczas głoszonych konfe-
rencji przez zaproszonych księży lub osoby świeckie należące do 
wspólnoty, mające specjalne przygotowanie do pełnienia tej posługi. 
   Podczas Seminarium jest także miejsce na świadectwa - dzielenie 
się swoim życiem napełnionym Bożą obecnością, która daje siłę, 
aby przejść przez wszelkie trudności. Dynamiki, do których zapro-
szeni są ludzie mają na celu doświadczenie tego, co było zawarte         
w treści nauczania - aby głosić Ewangelię i niejako ,,dotknąć jej”         
w nowy sposób, nowymi środkami - do tego przecież wzywał św. 
Jan Paweł II, mówiąc o nowej ewangelizacji.
   Oprócz tego uczestnik jest zachęcany do sięgania po rozważania 
zawarte w podręczniku formacyjnym, pozwoli to spotkać się z Bo-
giem w zaciszu domowym, aby na spokojnie zastanowić się nad 
przeżywanymi treściami i zanurzyć się w Słowie Bożym.

2 lutego – XXVIII Dzień Życia Konsekrowanego 
  W święto Ofiarowania Pańskiego, 2 lutego, obchodzony jest Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. To dzień, kiedy w sposób szczególny 
zwracamy uwagę na świadków obecności Boga w świecie, jakimi są osoby konsekrowane. Tradycyjnie w tym dniu odbywa się także zbiórka 
na rzecz zakonów kontemplacyjnych.
   Na terenie naszej parafii, przy ul Husarii znajduje się dom zakonny Zgromadzenia Sióstr Męki Pana Jezusa Chrystusa, które istnieje 
ponad 100 lat, od 1918 roku. 

Ksiądz Henryk był bardzo rodzinny, przy-
wiązany do najbliższych, ta więź przejawiała 
się m.in. jego częstymi odwiedzinami na 
Powsinku, a on gościł bliskich na parafiach,         
w których sprawował posługę duszpasterską. 
Jedną z ważniejszych wizyt w naszych stro-
nach odbył na przełomie stycznia i lutego 
1975 roku. Wówczas to 1 lutego udzielił ślubu 
swojemu rodzonemu bratu Krzysztofowi i 
Janinie Janek, sakrament małżeństwa został 
zawarty w parafii św. Elżbiety w Powsinie, 
rodzinnej parafii panny młodej. Obecnie przy 
tej parafii znajduje się Sanktuarium Matki 
Bożej Tęskniącej, której obraz znajduję się       
w ołtarzu głównym kościoła.

Pasłęk parafia św. Józefa 
1975 – 1981

Kolejną „stacją” na duszpasterskiej drodze 
księdza Henryka była, erygowana ok. 1280 
roku, parafia św. Józefa w Pasłęku. Wystę-
puje tu dość rzadko spotykana sytuacja, a 
mianowicie parafia jak wspomniałem jest pod 
wezwaniem św. Józefa, natomiast kościół jest 
pod wezwaniem św. Bartłomieja. Pierwszy 
gotycki kościół wzniesiono na samym począt-
ku XIV wieku, ponieważ był on niewielki, dla-
tego też około 1350 roku rozbudowano go.  
Podczas rozbudowy kościoła wybudowano 
również dzwonnicę. Obecnie jest on budowlą 
halową wzniesioną z cegły na planie prosto-
kąta.

Pasłęk to kilkunastotysięczne warmińsko-
mazurskie miasto położone jest w historycznej 
Pogezanii, które w dokumentach pojawia się 
już w 1267 roku. Pierwszymi osadnikami, 
sprowadzonymi w te okolice przez krzyżaków, 
byli ludzie pochodzący z trenów dzisiejszej 
Holandii. Była to pierwsza na terenie dzisiej-
szej Polski osada typu olęderskiego. Przeło-
żonym księdza Henryka był ksiądz kanonik 
Marian Maćkowiak (1929-2011) proboszcz       
w Pasłęku w latach 1974-83. Jego rodzonym 
bratem był błogosławiony Władysław Maćko- 

od 7 lutego co środę o 19.15 w kościele. 
Poprowadzi je wspólnota Przyjaciele Oblubieńca 

wraz z księdzem Maciejem Czaplińskim. 
    Nie zabraknie oczywiście czasu na modlitwę wspólnotową - spontaniczną rozmowę z Bogiem, który pragnie wsłuchiwać się w nasze ma-
rzenia i troski, w naszą codzienność przepełnioną obowiązkami, zabieganiem, radościami i smutkami. Z Jezusem, który chce objawiać się 
nam jako dobry, pokorny, łagodny, jak Ten, który zaprasza wszystkich, aby swoją siłą pokrzepić i być ukojeniem (Mt 11, 28-30).

Przyjdź i zaufaj!

Ksiądz Henryk Stanisław Rawski urodził się w 1941 roku na Powsin-
ku. Po skończeniu podstawówki kontynuował naukę w szkole ogrodni-
czej na ulicy Polnej, a kiedy odkrył powołanie do stanu duchownego, 
wstąpił do Niższego Seminarium Duchownego w Warszawie miesz-
czącego się na ulicy Kawęczyńskiej. Po likwidacji tej szkoły przez wła-
dze komunistyczne przeniósł się do lubelskiego Seminarium, w którym
zdał maturę w 1962 roku. Następnie podjął studia w seminarium war-
szawskim, gdzie ukończył pierwszy rok studiów. Po czym złożył wnio-
sek o możliwość dalszych studiów w Diecezji Warmińskiej. Na księdza 
został wyświęcony 22 czerwca 1969 roku w Olsztynie przez biskupa 
Józefa Drzazgę. Prymicyjną Mszę Świętą ksiądz Henryk odprawił ty-
dzień później, w niedzielę, dnia 29 czerwca 1969 roku o godzinie 11.30 
w swoim rodzinnym kościele parafialnym pod wezwaniem św. Anny w 
Wilanowie.

Posługę duszpasterską Ksiądz Henryk rozpoczął w 1969 roku jako
wikariusz w parafii św. Jerzego w Kętrzynie na Mazurach. Z Kętrzyna 
w 1972 roku na kolejną placówkę duszpasterską, władze kościelne 
skierowały go do sąsiednich Bartoszyc, była to organizująca się na 
nowo parafia św. Jana Chrzciciela. 

Nasi kapłani

Ksiądz Kanonik Henryk Stanisław Rawski - cd.

Pogrzeb ks. Paciorkiewicza, 
ksiedzu biskupowi Jerzemu Modzelewskiemu asystują diakoni 

Henryk Rawski z prawej i Zdzisław Mierzejewski, maj 1968

Elbląg parafia św. Mikołaja 
1974 – 1975

Elbląg jest najstarszym miastem w woje-
wództwie warmińsko-mazurskim, jednym z naj-
starszych w Rzeczypospolitej, powstał w 1237 
roku, a już dziewięć lat później otrzymał prawa 
miejskie. Leży w północnej części historycz-
nych ziem pruskiego plemienia Pogezanów. 
Etnograficznie jest częścią Powiśla czyli terenu 
obejmującego obszary nad dolną Wisłą, na jej 
wschodnim brzegu. Miejscowość przyjęła naz-
wę od miejscowej rzeki Elbląg wpadającej do 
Zalewu Wiślanego, którą już w roku 890 anglo-
saski podróżnik Wulfstan zapisał jako Elbing. 
Elbląg powstał niedaleko miejsca, gdzie znaj-
dowała się pruska osada handlowa Truso. Jest 
to jednocześnie najniżej położone miasto w Po-
lsce, jego niektóre rejony leżą 1,8 metra poniżej 
poziomu morza. Zamieszkuje je obecnie około 
120 000 mieszkańców.

Elbląska parafia i jej kościół św. Mikołaja, 
pierwotnie farny, od 25 marca 1992 roku jest 
siedzibą i katedrą Diecezji Elbląskiej powstałej 
mocą decyzji Ojca świętego Jana Pawła II 
(Eulla Totus Tuus Poloniae populus). Diecezja 
Elbląska swoimi korzeniami nawiązuje do Die-
cezji Pomezańskiej utworzonej przez Ojca 
Świętego Innocentego IV 30 lipca 1243 roku. 

Przełożonym w czasie posługi duszpaster-
skiej księdza Henryka w elbląskiej parafii św. 
Mikołaja był proboszcz ksiądz infułat dr Mie-
czysław Józefczyk Protonotariusz Apostolski. 
Zarządzał on parafią bardzo długo, w latach 
1968-2005. W czasie II wojny światowej był 
żoł-nierzem Armii Krajowej ps. „Miecz”, ucze-
stniczył w Powstaniu Warszawskim, a po 1945 
ro-ku czynnie wspierał Żołnierzy Wyklętych. 
W latach 90 XX wieku nadano mu Honorowe 
Obywatelstwo Elbląga i Honorowe Członko-
stwo NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”. Krzysztof Kanabus

http://www.siostrypasjonistki.pl/
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wiak męczennik z Berezwecza. Rozstrzela-
ny przez Niemców 4 marca 1942 roku w Be-
rezweczu, beatyfikowany przez Ojca Święte-
go Jana Pawła II w 1999 roku na warsza-
wskim Placu Piłsudskiego.  
   W styczniu 1980 roku, na święto Trzech 
Króli, delegacja parafian z Pasłęka przyje-
chała do Wilanowa oraz odwiedziła dom ro-
dzinny księdza Henryka. Na ręce jego rodzi-
ców, oprócz życzeń i kwiatów, złożyli wzru-
szający wiersz, który zachował się w archi-
wum rodzinnym, oto jedna z wielu jego 
zwrotek:
(…) Na Wasze ręce Czcigodni Rodzice
Te kwiaty i szczera podzięka
Za syna Kapłana, przyjmijcie od nas
I od całego Pasłęka. (…)
   Jako ciekawostkę można podać fakty, że 
w kościele św. Bartłomieja w 1635 roku od-
były się rozmowy pokojowe pomiędzy Pol-
ską a Szwecją, a także, że kilka lat temu 
archeolodzy odkryli zasypany tunel łączący 
kościół św. Bartłomieja z pasłęckim zam-
kiem.
   Natomiast w latach 1957-63 nieopodal Pa-
słęka prowadzono wiercenia i badania ka-
rotażowe w poszukiwaniu rud uranu.

Frombork katedra 
1981 – 1985

   Podczas „festiwalu SOLIDARNOŚCI”, 
ksiądz Henryk trafił do Fromborka – Civitas 
Warmiensis, historycznej stolicy Warmii, jak 
również Diecezji Warmińskiej, o którym pier-
wsza źródłowa wzmianka pochodzi z 1278 
roku. Prawa miejskie otrzymał w 1310 roku. 
Wyniki badań archeologicznych wskazują, 
że założono go na „surowym korzeniu”. Naz-
wa miasta wywodzi się od Najświętszej Ma-
ryi Panny patronki katedry. 
Ciąg dalszy w następnym numerze Klimatów

     

   Zgromadzenie Sióstr Pasjonistek założyła 
Joanna Hałacińska ur. w 1867 r., która w wie-
ku lat dwudziestu odkryła w sobie powołanie 
zakonne i wstąpiła do sióstr Kapucynek. Po 
dwóch latach pobytu w tym zgromadzeniu 
otrzymała wewnętrzny nakaz założenia zgro-
madzenia czczącego tajemnicę Męki Pańskiej. 
Za radą swoich przełożonych oraz bł. o. Hono-
rata Koźmińskiego wstąpiła w 1889 r. do sióstr 
Serafitek, które mają w swoim charyzmacie 
kult Matki Bożej Bolesnej. Przez trzydzieści lat 
pobytu u sióstr Serafitek odczuwała, że nie 
spełniła właściwie zadania wyznaczonego jej 
przez Chrystusa, dlatego korzystając z rad 
spowiedników, a także teologów i samego Bis-
kupa krakowskiego księcia Adama Sapiehy,   
w styczniu 1918 r. podjęła decyzję zwrócenia 
się do Stolicy Apostolskiej z prośbą o zgodę na 
utworzenie nowego zgromadzenia. W dniu 13 
lipca Kongregacja ds. Zakonów wydała re-
skrypt erekcyjny Zgromadzenia Sióstr Męki 
Pana Naszego Jezusa Chrystusa. Głównym 
celem nowej wspólnoty miało być oddawanie 
chwały Bogu i uświęcenie sióstr przez podję-
cie charyzmatu pasyjnego: kultu męki Pań-
skiej i wynagradzania Bogu za grzechy całego 
świata. Celem zewnętrznym miała stać się 
praca wśród chorych, sierot, młodzieży i osób 
starszych, niesienie ulgi w cierpieniach fizycz-
nych i duchowych wszystkim potrzebującym   
w duchu szeroko pojętego apostolstwa. Zgro-
madzenie zostało oparte na regule III Zakonu 
św. Franciszka z Asyżu.

  Lata powojenne były czasem powrotu 
sióstr do niektórych swoich przedwojennych 
placówek i organizowania ich na nowo. Od 
1949 r. musiał ulec zmianie charakter działal-
ności zgromadzenia, spowodowany zam-
knięciem przez władze państwowe 14 przed-
szkoli, 11 domów dziecka i wyrzuceniem 
sióstr z 10 szpitali. Odtąd siostry zajęły się 
głównie pracą parafialną, a szczególnie dzia-
łalnością katechetyczną i charytatywną.
   Doniosłym wydarzeniem dla Zgromadzenia 
było przejście na prawa papieskie. Stolica 
Apostolska wydała 25 marca 1953 roku sto-
sowny Dekret pochwalny nadając zgroma-
dzeniu prawa papieskie. Dotąd zgromadze-
nie mając status zgromadzenia diecezjalne-
go mogło działać na danym terenie jedynie 
za zgodą miejscowego biskupa diecezjalne-
go. Akt uznania zgromadzenia przez Stolicę 
Apostolską dało mu status, który pozwolił 
mu odtąd swobodnie rozwijać się i tworzyć 
placówki w całym Kościele powszechnym. 
   W czerwcu 2016 r. członkinie XVI Kapituły 
generalnej wybrały nową przełożoną gene-
ralną, a została nią m. Agnes Jaszczyko-
wska.
   Aktualnie Siostry Pasjonistki w liczbie 206 
pracują w 20 placówkach na terenie 10 die-
cezji w Polsce oraz w 10 placówkach zagra-
nicznych: w Kanadzie, we Włoszech, w Ka-
merunie i w Niemczech.
Informacje ze strony:
http://www.siostrypasjonistki.pl/

   Od momentu uzyskania zgody Stolicy Apo-
stolskiej s. Joanna zaczęła poszukiwać miej-
sca, gdzie mogłaby założyć pierwszy dom 
nowego zgromadzenia. Podatny grunt na 
utworzenie nowego zgromadzenia s. Hałaciń-
ska znalazła w diecezji płockiej, która w skut-
ek represji po powstaniu styczniowym została 
pozbawiona wielu zakonów. W dniu 1 maja 
1921 r. bp A. J. Nowowiejski dokonał uroczy-
stej erekcji zgromadzenia oraz zatwierdzenia 
na prawach diecezjalnych konstytucji ułożo-
nych przez s. Hałacińską na okres 10 lat. 
   W latach 1919-1939 zgromadzenie prze-
żywało czas bardzo dynamicznego rozwoju, 
w ciągu 20 lat liczba sióstr wzrosła od trzech 
do 206. Wraz z zwiększaniem się liczby po-
wołań, siostry zaczęły tworzyć coraz to nowe 
placówki zakonne. Siostry pracowały głównie 
z dziećmi, prowadziły 15 przedszkoli opieku-
jąc się ok. 700 dziećmi, 4 domy dziecka dla 
blisko 130 dzieci. Ponadto zajmowały się pro-
wadzeniem 8 pracowni krawiecko-hafciar-
skich dla grupy przeszło 500 dziewcząt, a tak-
że 4 przytułków dla ok. 200 osób starszych. 
Siostry, które posiadały dobre przygotowanie 
pielęgniarskie, zatrudnione były w kilku szpi-
talach powiatowych. 
   Wybuch II wojny światowej przerwał czas 
błogosławionego wzrostu. Zgromadzenie 
przeżyło rozproszenie, likwidację kilku do-
mów, w tym domu generalnego i nowicjatu. 
Wojna przyniosła znaczne straty personalne.

Czym jest Seminarium Odnowy Wiary?
   Seminarium Odnowy Wiary to cykl spotkań, których celem jest 
przybliżenie ludzi do Boga. Podczas rekolekcji uczestnik zostanie 
przeprowadzony przez treści kerygmatu, po to, aby doświadczyć, po 
raz pierwszy lub na nowo, spotkania z Bogiem, który zawsze chce 
przemienić nasze serca, abyśmy żyli jeszcze piękniej i jeszcze 
pełniej. Jest to szczególny czas łaski dla każdego człowieka - zarów-
no dla tego niewierzącego, poszukującego, pełnego wątpliwości, jak 
i dla tego mocno wierzącego, zaangażowanego w Kościele. Czas, 
kiedy można poznać Boga i istotę wiary podczas głoszonych konfe-
rencji przez zaproszonych księży lub osoby świeckie należące do 
wspólnoty, mające specjalne przygotowanie do pełnienia tej posługi. 
   Podczas Seminarium jest także miejsce na świadectwa - dzielenie 
się swoim życiem napełnionym Bożą obecnością, która daje siłę, 
aby przejść przez wszelkie trudności. Dynamiki, do których zapro-
szeni są ludzie mają na celu doświadczenie tego, co było zawarte         
w treści nauczania - aby głosić Ewangelię i niejako ,,dotknąć jej”         
w nowy sposób, nowymi środkami - do tego przecież wzywał św. 
Jan Paweł II, mówiąc o nowej ewangelizacji.
   Oprócz tego uczestnik jest zachęcany do sięgania po rozważania 
zawarte w podręczniku formacyjnym, pozwoli to spotkać się z Bo-
giem w zaciszu domowym, aby na spokojnie zastanowić się nad 
przeżywanymi treściami i zanurzyć się w Słowie Bożym.

2 lutego – XXVIII Dzień Życia Konsekrowanego 
  W święto Ofiarowania Pańskiego, 2 lutego, obchodzony jest Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. To dzień, kiedy w sposób szczególny 
zwracamy uwagę na świadków obecności Boga w świecie, jakimi są osoby konsekrowane. Tradycyjnie w tym dniu odbywa się także zbiórka 
na rzecz zakonów kontemplacyjnych.
   Na terenie naszej parafii, przy ul Husarii znajduje się dom zakonny Zgromadzenia Sióstr Męki Pana Jezusa Chrystusa, które istnieje 
ponad 100 lat, od 1918 roku. 

   Ksiądz Henryk był bardzo rodzinny, przy-
wiązany do najbliższych, ta więź przejawiała 
się m.in. jego częstymi odwiedzinami na 
Powsinku, a on gościł bliskich na parafiach,         
w których sprawował posługę duszpasterską. 
Jedną z ważniejszych wizyt w naszych stro-
nach odbył na przełomie stycznia i lutego 
1975 roku. Wówczas to 1 lutego udzielił ślubu 
swojemu rodzonemu bratu Krzysztofowi i 
Janinie Janek, sakrament małżeństwa został 
zawarty w parafii św. Elżbiety w Powsinie, 
rodzinnej parafii panny młodej. Obecnie przy 
tej parafii znajduje się Sanktuarium Matki 
Bożej Tęskniącej, której obraz znajduję się       
w ołtarzu głównym kościoła.

Pasłęk parafia św. Józefa 
1975 – 1981

  Kolejną „stacją” na duszpasterskiej drodze 
księdza Henryka była, erygowana ok. 1280 
roku, parafia św. Józefa w Pasłęku. Wystę-
puje tu dość rzadko spotykana sytuacja, a 
mianowicie parafia jak wspomniałem jest pod 
wezwaniem św. Józefa, natomiast kościół jest 
pod wezwaniem św. Bartłomieja. Pierwszy 
gotycki kościół wzniesiono na samym począt-
ku XIV wieku, ponieważ był on niewielki, dla-
tego też około 1350 roku rozbudowano go.  
Podczas rozbudowy kościoła wybudowano 
również dzwonnicę. Obecnie jest on budowlą 
halową wzniesioną z cegły na planie prosto-
kąta.
   Pasłęk to kilkunastotysięczne warmińsko-
mazurskie miasto położone jest w historycznej 
Pogezanii, które w dokumentach pojawia się 
już w 1267 roku. Pierwszymi osadnikami, 
sprowadzonymi w te okolice przez krzyżaków, 
byli ludzie pochodzący z trenów dzisiejszej 
Holandii. Była to pierwsza na terenie dzisiej-
szej Polski osada typu olęderskiego. Przeło-
żonym księdza Henryka był ksiądz kanonik 
Marian Maćkowiak (1929-2011) proboszcz       
w Pasłęku w latach 1974-83. Jego rodzonym 
bratem był błogosławiony Władysław Maćko- 
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wraz z księdzem Maciejem Czaplińskim. 
    Nie zabraknie oczywiście czasu na modlitwę wspólnotową - spontaniczną rozmowę z Bogiem, który pragnie wsłuchiwać się w nasze ma-
rzenia i troski, w naszą codzienność przepełnioną obowiązkami, zabieganiem, radościami i smutkami. Z Jezusem, który chce objawiać się 
nam jako dobry, pokorny, łagodny, jak Ten, który zaprasza wszystkich, aby swoją siłą pokrzepić i być ukojeniem (Mt 11, 28-30).

Przyjdź i zaufaj!

   Ksiądz Henryk Stanisław Rawski urodził się w 1941 roku na Powsin-
ku. Po skończeniu podstawówki kontynuował naukę w szkole ogrodni-
czej na ulicy Polnej, a kiedy odkrył powołanie do stanu duchownego, 
wstąpił do Niższego Seminarium Duchownego w Warszawie miesz-
czącego się na ulicy Kawęczyńskiej. Po likwidacji tej szkoły przez wła-
dze komunistyczne przeniósł się do lubelskiego Seminarium, w którym 
zdał maturę w 1962 roku. Następnie podjął studia w seminarium war-
szawskim, gdzie ukończył pierwszy rok studiów. Po czym złożył wnio-
sek o możliwość dalszych studiów w Diecezji Warmińskiej. Na księdza 
został wyświęcony 22 czerwca 1969 roku w Olsztynie przez biskupa 
Józefa Drzazgę.  Prymicyjną Mszę Świętą ksiądz Henryk odprawił ty-
dzień później, w niedzielę, dnia 29 czerwca 1969 roku o godzinie 11.30 
w swoim rodzinnym kościele parafialnym pod wezwaniem św. Anny w 
Wilanowie.

   Posługę duszpasterską  Ksiądz Henryk rozpoczął  w 1969 roku jako 
wikariusz  w parafii św. Jerzego w Kętrzynie na Mazurach. Z Kętrzyna 
w 1972 roku na kolejną placówkę duszpasterską, władze kościelne 
skierowały go do sąsiednich Bartoszyc, była to organizująca się na 
nowo parafia św. Jana Chrzciciela. 

   Nasi kapłani

Ksiądz Kanonik Henryk Stanisław Rawski - cd.

Pogrzeb ks. Paciorkiewicza, 
ksiedzu  biskupowi Jerzemu Modzelewskiemu asystują diakoni 

Henryk Rawski z prawej i Zdzisław Mierzejewski, maj 1968

Elbląg parafia św. Mikołaja 
1974 – 1975

   Elbląg jest najstarszym miastem w woje-
wództwie warmińsko-mazurskim, jednym z naj-
starszych w Rzeczypospolitej, powstał w 1237 
roku, a już dziewięć lat później otrzymał prawa 
miejskie. Leży w północnej części historycz-
nych ziem pruskiego plemienia Pogezanów. 
Etnograficznie jest częścią Powiśla czyli terenu 
obejmującego obszary nad dolną Wisłą, na jej 
wschodnim brzegu. Miejscowość przyjęła naz-
wę od miejscowej rzeki Elbląg wpadającej do 
Zalewu Wiślanego, którą już w roku 890 anglo-
saski podróżnik Wulfstan zapisał jako Elbing. 
Elbląg powstał niedaleko miejsca, gdzie znaj-
dowała się pruska osada handlowa Truso. Jest 
to jednocześnie najniżej położone miasto w Po-
lsce, jego niektóre rejony leżą 1,8 metra poniżej 
poziomu morza. Zamieszkuje je obecnie około 
120 000 mieszkańców.

   Elbląska parafia i jej kościół św. Mikołaja, 
pierwotnie farny, od 25 marca 1992 roku jest 
siedzibą i katedrą Diecezji Elbląskiej powstałej 
mocą decyzji Ojca świętego Jana Pawła II 
(Eulla Totus Tuus Poloniae populus). Diecezja 
Elbląska swoimi korzeniami nawiązuje do Die-
cezji Pomezańskiej utworzonej przez Ojca 
Świętego Innocentego IV 30 lipca 1243 roku. 

   Przełożonym w czasie posługi duszpaster-
skiej księdza Henryka w elbląskiej parafii św. 
Mikołaja był proboszcz ksiądz infułat dr Mie-
czysław Józefczyk Protonotariusz Apostolski. 
Zarządzał on parafią bardzo długo, w latach 
1968-2005. W czasie II wojny światowej był 
żoł-nierzem Armii Krajowej ps. „Miecz”, ucze-
stniczył w Powstaniu Warszawskim, a po 1945 
ro-ku czynnie wspierał Żołnierzy Wyklętych. 
W latach 90 XX wieku nadano mu Honorowe 
Obywatelstwo Elbląga i Honorowe Członko-
stwo NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”. Krzysztof Kanabus

http://www.siostrypasjonistki.pl/
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

Nr 778

L I T U R G I A S Ł O W A

W Klimatach:
2 lutego - XXVIII Dzień Życia 
Konsekrowanego . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
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Oto Słowo Pańskie

1

Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek

PIERWSZE CZYTANIE 
Pwt 18, 15-20

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa: Moj-
żesz tak przemówił do ludu: „Pan Bóg twój 
wzbudzi ci proroka spośród braci twoich, podo-
bnego do mnie. Jego będziesz słuchał. Właś-
nie o to prosiłeś Pana Boga swego na Horebie, 
w dniu zgromadzenia: «Niech więcej nie słu-
cham głosu Pana Boga mojego i niech już nie 
widzę tego wielkiego ognia, abym nie umarł»”.     
I odrzekł mi Pan: „Dobrze powiedzieli. Wzbu-
dzę im proroka spośród ich braci, takiego jak ty, 
i włożę w jego usta moje słowa, będzie im 
mówił wszystko, co rozkażę. Jeśli ktoś nie bę-
dzie chciał słuchać moich słów wypowiedzia-
nych w moim imieniu, Ja od niego zażą-dam 
zdania sprawy. Lecz jeśli który prorok odważy 
się mówić w moim imieniu to, czego mu nie 
rozkazałem, albo wystąpi w imieniu bogów 
obcych, taki prorok musi ponieść śmierć”.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, * 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego 
zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, * 
z weselem śpiewajmy Mu pieśni.

Przyjdźcie, uwielbiajmy Go, padając na twarze, 
* klęknijmy przed Panem, który nas stworzył.
Albowiem On jest naszym Bogiem,
* a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego
ręku.

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: † 
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Me-
riba, * 
jak na pustyni w dniu Massa, 
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, * 
doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła».

DRUGIE CZYTANIE 
1 Kor 7, 32-35

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego 
Pawła Apostoła do Koryntian: Bracia: 
Chciałbym, żebyście byli wolni od utra-
pień. Człowiek bezżenny troszczy się        
o sprawy Pana, o to, jak by się przypodo-
bać Panu. Ten zaś, kto wstąpił w zwią-
zek małżeński, zabiega o sprawy świata,
o to, jak by się przypodobać żonie. I do-
znaje rozterki. Podobnie i kobieta: nieza-
mężna i dziewica troszczy się o sprawy
Pana, o to, by była święta i ciałem, i du-
chem. Ta zaś, która wyszła za mąż, za-
biega o sprawy świata, o to, jak by się
przypodobać mężowi. Mówię to dla wa-
szego pożytku, nie zaś, by zastawiać na
was pułapkę; ale po to, byście godnie i
z upodobaniem trwali przy Panu.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Mt 4, 16

Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło 
wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci 
wzeszło światło.

EWANGELIA
Mk 1, 21-28

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: 
W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do sy-
nagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką: 
uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę,           
a nie jak uczeni w Piśmie. Był właśnie w ich 
synagodze człowiek opętany przez ducha nie-
czystego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od 
nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas 
zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boga». Lecz 
Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź            
z niego! » Wtedy duch nieczysty zaczął nim 
miotać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. 
A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego 
pytał: «Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. 
Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu 
posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim 
wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej.

Oto Słowo Pańskie

1.

2.

Nabożeństwo uwielbienia zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za naszych zmarłych, 
polecanych w wypominkach rocznych. 
W tym tygodniu przypada I czwartek,          
I piątek i I sobota miesiąca. 
W czwartek, 1 lutego Msza św. wotywna   
o Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Ka-
płanie zostanie odprawiona o godz. 17.00,
a po Mszy św. koronka do Miłosierdzia
Bożego.  W tym dniu, w sposób szczegól-
ny, modlimy się o powołania kapłańskie i
zakonne.
W piątek, 2 lutego o godz. 18.00. zostanie 
odprawiona Msza św. z intencją wynagra-
dzającą Bożemu Sercu. Po Mszy wraz ze 
Wspólnotą Odnowy w Duchu Świętym za-
praszamy na Nabożeństwo Pierwszopiąt-
kowe. Z sakramentu pokuty i pojednania 
można będzie skorzystać rano i od godz. 
16.00. Pragniemy również odwiedzić cho-
rych i osoby w podeszłym wieku. Imiona i 
nazwiska oraz adresy osób pragnących 
skorzystać z sakramentu pokuty i pojedna-
nia oraz przyjąć Najświętszy Sakrament 
prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kance-
larii parafialnej. 

     
3.

5.

4.
6.

7. 

−

W sobotę, 3 lutego Msza św. wotywna       
o Niepokalanym Sercu NMP zostanie od-
prawiona o godz. 7.00., a po niej Nabo-
żeństwo Pierwszosobotnie.
Z piątku, 2 lutego na sobotę, 3 lutego       
w naszej parafii odbędzie się kolejna Noc-
na Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". 
Adoracja rozpocznie się o godz. 19.30.,   
a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie za-
praszamy parafian do modlitwy, w dogo-
dnej dla siebie porze. Więcej informacji na 
stronie internetowej naszej parafii i fb.
W następną niedzielę, 4 lutego Wspólnota 
Odnowy w Duchu Świętym zaprasza 
dzieci wraz z rodzicami na kolejne war-
sztaty zatytułowane "Odkrywamy Koś-
ciół". Jak zwykle czeka na dzieci moc wy-
zwań i dobra zabawa. Tym razem zbiórka 
bezpośrednio po Mszy Świętej o 11.30.     
w kościele. Szczegóły na plakatach. Za-
chęcamy także do obejrzenia filmików      
z minionych warsztatów dostępnych na 
stronie parafii w zakładce "Wydarzenia".
Zapraszamy na kurs  przedmałżeński dla 
narzeczonych, prowadzony metodą war-
sztatową  w  małej  grupie  wg  Programu 8.

K O M E N T A R Z
Nauczanie Jezusa w Kafarnaum oraz 

wypędzenie ducha nieczystego ludzie 
komentują: „Co to jest? Nowa jakaś nauka 
z mocą”. Chrystus działa gestis verbisque - 
przez słowa i czyny. Włącza się ten sposób 
w logikę działania Boga od początku hi-
storii zbawienia. Bóg oznajmiał swoje sło-
wo Narodowi Wybranemu przez proroków  
i popierał swoje obietnice czynami. Bez 
czynów Jego słowa byłyby puste - obiet-
nice troski i przymierza byłyby bez pokry-
cia. Bez słów czyny byłyby niezrozumiałe - 
Izraelici myśleliby, że bitwy, które wygry-
wają, czy ziemie, które zdobywają to ich 
zasługa, a nie dar od Boga. Bóg działa w 
życiu każdego z nas. Warto słuchać słowa 
Bożego, które będzie nam wyjaśniać i 
wskazywać to Boże działanie w konkret-
nych wydarzeniach naszej codzienności.

WIZYTA DUSZPASTERSKA:

ul. Syta 181-181D (numery nieparzyste),
ul. Syta 78-102D (numery parzyste)
ul. Syta 104-110K (numery parzyste)
ul. Syta 112-124B (numery parzyste)
Święto Ofiarowania Pańskiego, I piątek miesiąca 
ul. Syta 126-178 (numery parzyste), ul. Nad Wilanówką, 
ul. Hektarowa 

–

– poniedziałek, 29 stycznia – ul. Syta 175-179W (numery nieparzyste)    

– wtorek, 30 stycznia

– środa, 31 stycznia
– czwartek, 1 lutego
– piątek, 2  lutego
– sobota, 3 lutego 

−−
−−
−−

–

Rzymskokatolicka Parafia
pw. św. Anny w Wilanowie
ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa 
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)
Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00
BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Redakcja: ela.wrotek@gmail.com 

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

W dni powszednie kolędę rozpoczynamy o godz. 17.00, a w soboty o godz. 15.00. 

Ksiądz Kanonik 
Henryk Stanisław Rawski. . . . . . . . . . . . 3

Galeria Dzwonnica zaprasza 
na wystawę PORTRETÓW
p. Ewy Gawrychowskiej . . . . . . . . . . . . 4

Do końca lutego br. 
zapraszamy na wystawę

PORTRETÓW
p. Ewy Gawrychowskiej.

„Radość i Nadzieja”. Kurs rozpocznie się 
17 lutego br. Więcej informacji znajduje 
się na stronie internetowej parafii. 
Zachęcamy do przekazania 1,5% po-
datku na rzecz fundacji parafialnej „Fun-
dacja Ecclesia Villanovensis” – numer 
KRS: 0000331641. Na stronie interne-
towej parafii udostępniliśmy program do 
bezpłatnego rozliczenia podatku. Przy-
pominamy, że nasza Fundacja poza 
działalnością charytatywną zajmuje się 
utrzymaniem zabytkowych obiektów 
znajdujących się na terenie naszej pa-
rafii.
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:
w piątek 2 lutego, święto Ofiarowania 
Pańskiego –  MB Gromnicznej a zara-
zem Dzień Życia Konsekrowanego (taca 
na zakony klauzurowe). Poświęcenie 
świec na każdej Mszy św.
Wszystkim obchodzącym w tym tygo-
dniu imieniny, składamy życzenia błogo-
sławieństwa Bożego i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym i zawodowym.
Kontynuujemy wizytę duszpasterską     
w naszej parafii. W tym tygodniu odwie-
dzimy rodziny mieszkające przy ulicach 
jak w tabelce obok. Wizytę duszpaster-
ską rozpoczynamy o godz. 17.00.,              
a w sobotę o godz. 15.00. Ofiary złożone 
podczas wizyty duszpasterskiej przezna-
czone są na bieżące remonty. 

od 14.01.2024 do 11.02.2024
Módlmy się o pokój na świecie,.

o zgodę w naszej ojczyźnie
i o miłość w naszych rodzinach.

Intencja Różańcowa
Kół Żywego Różańca

Siostrom Pasjonistkom składamy 
serdeczne życzenia z okazji Dnia Życia 

Konsekrowanego, który po raz 
dwudziesty ósmy będziemy obchodzić 

w najbliższy piątek.
Niech Pan wzmacnia Wasze siły do 
służby i udziela radości, która jest 
owocem bliskiej relacji z Bogiem.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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